
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 3                             Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Gruodis, 2020 

 

   Pamokos apie Kalėdas karantino metu 

 IVG ir IG klasių mokiniai suko laimės ratą 

su linkėjimais ir žadino savo kūrybiškumą 

Kaip Rukainių gimnazijos nulinukai šventė 

šv. Mikalojaus dieną? 

 Vilniaus rajono bendrojo ugdymo švietimo 

įstaigų IG-IVG (9-12) klasių mokinių virtuali 

konferencija-paroda „Spalvos mano gyvenime“ 

 Virtualūs turai po pasaulio ir Lietuvos 

muziejus 

 Šauniausios klasės rinkimai! 

             

Mielieji, 

lai Kalėdų žvaigždė sukurs švenčių 
jaukumą Jūsų namuose ir 

širdyse! Sustokite ir pajuskite akimirką, 
kai laikas su šeima neįkainojamas, o visi 

rūpesčiai atrodo ne tokie svarbūs.  
Jaukių švenčių! 

 
AR ŽINOTE? 

Šiandieninis Kalėdų Senelio įvaizdis yra 

daugiametės kultūros susiliejimo pavyzdys. 

Vieni žmonės teigia, kad šį stereotipinį 

„santaklausą“ suformavo „Coca-Cola“ reklama. 

Tačiau šis teiginys yra klaidingas. Šiandieninis 

standartinis dovanas nešiojančio stebukladario 

įvaizdis susiformavo apie 1920 metus, o Coca-

Cola pirmą kartą Kalėdų Senį savo reklamoje 

panaudojo praėjus daugiau nei dešimtmečiui, 

t.y. apie 1935 metus. 

 Trys spalvos laikomos tradicinėmis Kalėdų 

spalvomis. Tai raudona, žalia ir auksinė. 

Raudona spalva simbolizuoja Kristaus kraują, 

žalia reiškia gyvenimą ir atgimimą, o auksinė – 

lengvumą, karališką prigimtį ir turtus. 

 

 
 

Šiltos mintys Kalėdų belaukiant 

 
 

 
„Kalėdos - tai ne dovanų išpakavimas, tai 
širdies atvėrimas” Dženisė Mediterė  

 
„Kalėdos! Jau pats žodis džiugina širdį. 
Nesvarbu, kad mes galime bijoti to skubėjimo, 
ilgų kalėdinių dovanų sąrašų, ką reikia nupirkti 
ir padovanoti, kai ateis Kalėdos, vis dar galime 
jausti tą šiltą jausmą, kurį jautėme, kai buvome 
vaikai, tą pačią šilumą, kuri pripildo mūsų 
širdis ir mūsų namus“ Joan Winmill Brown 

 
,, Norėčiau, kad būtų galima sudėti truputį 
Kalėdų dvasios į stiklainius ir juos atidaryti 
kiekvieną mėnesį“ Harlan Miller 

 
,,Svarbu ne tai, kas po Kalėdų eglute. Svarbu 
kas aplink ją…” Čiarlis Braunas 

 

 



                                          
 

PAMOKOS APIE KALĖDAS KARANTINO METU 

INTEGRUOTA LIETUVIŲ KALBOS PAMOKA BIBLIOTEKOJE 

Gruodžio 9 dieną 2c-4c klasių mokiniai dalyvavo integruotoje lietuvių 

kalbos pamokoje „Svečiuose pas 

pasaką“ bibliotekoje. Bibliotekos 

vedėja Alina Juckevič aprodė 

atnaujintą biblioteką, papasakojo ir 

parodė, kokių knygų yra 

bibliotekoje. Vaikai klausėsi 

pasakos „Šokoladinis katinėlis ir 

Kalėdų Senelis“. Išklausę pasaką, 

pasidaliję įspūdžiais bei jas aptarę, 

mokiniai piešė piešinius.   

 

 

 

 

                        
 

INTEGRUOTA TECHNOLOGIJŲ PAMOKA „ADVENTO VAINIKO PYNIMAS“ 

Gruodžio 11 dieną 2c-4c klasių mokiniams vyko integruota 

technologijų pamoka „Advento vainiko pynimas“. Pamokai mokiniai 

ruošėsi iš anksto, rinko gamtinę medžiagą, tinkančią pinti ir puošti 

advento vainikus. Mokiniai žiūrėjo filmuką „Kūčių - Kalėdų 

pasakaitė“. Dar kartą prisiminė ir aptarė  Kalėdų tradicijas ir papročius, 

papasakojo, kaip jų šeimose švenčiamos Kūčios ir Kalėdos.  Mokiniai 

labai stengėsi ir norėjo padaryti patį gražiausią vainiką ir tai jiems 

pavyko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



PAMOKOS APIE KALĖDAS KARANTINO METU 

LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS PAMOKA 8A KL.  

MOKINIAI MOKOSI ATPAŽINTI FUNKCINĮ STILIŲ 

Stilistika – kalbotyros šaka. Ji tiria kalbos vartojimo savitumą įvairiose žmonių bendravimo ir veiklos 

srityse: kasdieninėje, buitinėje situacijoje, mokslinėje literatūroje ir t. t. Viena iš svarbiausių stilistikos 

mokslo sąvokų yra stilius. Gruodžio 11 dieną, per lietuvių kalbos ir literatūros pamoką, 8a klasės mokiniai 

susipažino su bendrąja stilių samprata, kaip jie susiję su skirtingomis žmonių veiklos sritimis, kokie gali 

būti jų skirstymo pagrindai, kokias funkcijas jie gali atlikti. Šioje pamokoje, toliau tęsiant temą apie 

konkrečius funkcinius stilius, buvo pasitelkta informacinėmis technologijomis. Mokiniai turėjo surasti 

internete arba sukurti tekstą skirtingais funkciniais stiliais, įkelti į padlet.com platformą. Tekstų tema – 

Kalėdos, Naujieji metai. Per pamoką aštuntokai ne tik ugdė praktinius mokinių įgūdžius, gebėjimą 

pajausti funkcinių stilių specifiškumą, bet  pakartojo funkcinių stilių ypatybes, taip pat pasidomėjo, kaip 

ruošiamasi šventėms. 

 
                       

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PAMOKOS 

KALĖDINIŲ ATVIRUKŲ ,,ŽIEMOS FANTAZIJA“ KŪRIMAS 

Mūsų gimnazijos mokiniai dalyvauja 

nacionaliniame kalėdinių atvirukų konkurse 

,,Žiemos fantazija“. Atvirukus kuria per 

informacinių technologijų pamokas. Pajuskime 

artėjančių švenčių magiją stebėdami mūsų 

gimnazijos mokinių nuveiktus darbus! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



IVG IR IG KLASIŲ MOKINIAI SUKO LAIMĖS RATĄ 

SU LINKĖJIMAIS IR ŽADINO SAVO KŪRYBIŠKUMĄ 

Nors pandemija ir paskelbtas karantinas gerokai pakoregavo visos gimnazijos 

bendruomenės gyvenimą ir atostogų planus, tačiau jis nesutrukdė IVG ir IG II grupės mokiniams 

paskutines 2020-ųjų metų pamokas praleisti šventiškai ir linksmai.  

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Oksana Aleknavičius pasiūlė mokiniams šventinę kūrybinę 

užduotį: su kiekvienam pateiktu skirtingu šventinių asociacijų turinčiu žodžiu sugalvoti eiliuotą 

sveikinimą. Mokiniai tikrai parodė savo kūrybiškumą, sveikinimai buvo iš tiesų netikėti ir originalūs. 

Vėliau mokinių laukė dar viena užduotis – sužinoti, kas jų laukia kitais metais. Savo likimą mokiniai 

sužinojo sukdami laimės ratą.  

Įdomu, kad dažniausiai IVG klasės mokiniai išsuko linkėjimų, susijusių su pergale ir meditacija, 

ramybe. Mokytoja taip pat suko ratą, jai ratas išsuko pergalę. Tikimės, kad šis linkėjimas bus pranašingas 

ir visa IVG klasė kitais metais patirs pergalę laikydama egzaminus ir planuodama savo ateitį, meditacija ir 

susikaupimas padės siekti tikslų, o ramybė ir pramogos jų lauks po patirtos pergalės. 

IG klasės mokiniams likimas nebuvo toks dosnus – daugelio laukė mokslas. Tą patvirtino ir 

mokytojos išsuktas linkėjimas, kitais metais siūlantis dar daugiau dėmesio skirti mokslui. Nenuostabu – 

juk IVG klasės mokiniai jau greitai atsisveikins su gimnazija, o IG klasės mokinių laukia dar ilgas kelias 

Olimpo link. 

Pasitikrinti, ką jums siūlo žvagždės kitais metais, galite čia: https://wordwall.net/resource/8810467 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 

 

https://wordwall.net/resource/8810467


IVG IR IG KLASIŲ MOKINIAI SUKO LAIMĖS RATĄ SU LINKĖJIMAIS  

 IR ŽADINO SAVO KŪRYBIŠKUMĄ 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



KAIP RUKAINIŲ GIMNAZIJOS NULINUKAI ŠVENTĖ ŠV. MIKALOJAUS DIENĄ?  

 
Gruodžio 6-oji - ypatinga diena vaikams, kai visi vaikai 

laukia šv. Mikalojaus. Ankstyvą rytą, gruodžio 4 d., 

penktadienį, 0 klasėje skambėjo dainos apie šv. Mikalojų 
ir pokalbiai tarp vaikų: ,,Įdomu, ar šiandien pas mus ateis 

šv. Mikalojus?“ Ir jis atėjo. Juk nulinukai, pasipuošę 

nykštukų kepurėmis, nekantraudami laukė staigmenų nuo 

pat ryto. Staiga jie pamatė laišką nuo šv. Mikalojaus po 

Kalėdų eglute. Laiške buvo parašyta, kad dėl dabartinės 

situacijos šv. Mikalojus negali su jais susitikti šiandien, 

tačiau žadėjo palikti jiems dovanų, bet vaikams reikia 

atlikti keletą paruoštų užduočių: spręsti galvosūkius, šokti, 

dainuoti, papuošti Kalėdų eglutę, taip pat skaityti ir 

skaičiuoti. Nors ypatingas svečias nepasirodė, grįžę iš 

sporto salės vaikučiai rado šv. Mikalojaus pėdsakus ir 

dovanas. Ši diena buvo kupina teigiamų emocijų, ją vaikai 

tikrai ilgai prisimins. 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



VILNIAUS RAJONO BENDROJO UGDYMO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ IG-IVG (9-12) KLASIŲ MOKINIŲ 

VIRTUALI KONFERENCIJA-PARODA „SPALVOS MANO GYVENIME“, SKIRTA VAIKŲ 

EMOCINĖS GEROVĖS METAMS PAMINĖTI 

2020 m. lapkričio 15 d. - gruodžio 15 d. vyko Vilniaus rajono bendrojo ugdymo švietimo įstaigų IG-

IVG (9-12) klasių mokinių virtuali konferencija-paroda „Spalvos mano gyvenime“. Šiais metais ji buvo skirta 

Vaikų emocinės gerovėms metams paminėti. Konferencijoje buvo siekiama atkreipti dėmesį į mokinių emocinės 

gerovės svarbą, kartu kurti sveikesnę ir laimingesnę visuomenę, taip pat integruoti mokinių lietuvių kalbos ir 

literatūros žinias, socialinį-pilietinį ugdymą ir kitus dalykus.  

Konferencijoje dalyvavo 

Vilniaus rajono bendrojo ugdymo švietimo 

įstaigų IG–IVG (9-12) klasių mokiniai 

(Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko, Kalvelių 

Stanislavo Moniuškos, Nemenčinės 

Konstanto Parčevskio, Rudaminos 

Ferdinando Ruščico, Rukainių gimnazijų). 

Konferencijos dalyviai, remdamiesi Giedrės 

Mičiūnienės eilėraščio „Bespalvė“ citata: 

,,Spalvų mozaika... Tiek nedaug. Būtų liūdna, jei išnyktų/Kasdienybės sraute mes dažnai nepastebime spalvų – tai, 

su kuo kasdien susiduriame begalę kartų. Jos išsilieja dienų tėkmėje, ir atrodo visiškai blankios. Ryškus būna tik 

įspūdis. Bet ir jį neretai palengva pamirštame, jis išsitrina įvykių fone. Dažnai tik iš įpratimo kartojame, kad saulė 

yra geltona, o žolė žalia, nors patys to lyg ir nebepastebime” formulavo savo pristatymų temas. Mokiniai savo 

darbuose minėjo, kad spalvos gali padėti 

suvokti savo būseną, pastebėti pasikeitimus 

santykiuose su artimiausiais žmonėmis ir 

pažįstamais, pakelti nuotaiką ar susikaupti 

darbui ir pagalbai. Taip pat pasakojo, kokios 

spalvos supa juos, pabrėžė, kad dienos taip pat 

turi spalvą – tai priklauso nuo nuotaikos, kad 

bėgant laikui keičiasi ir mokinio nuotaikos 

spalvos. Nemenčinės Konstanto Parčevskio 

mokiniai pristatė Giedrės Mičiūnienės 

eilėraščio „Bespalvė“ vizualizaciją „Spalvų mozaika“, galima buvo pamatyti ir įspūdingą mokinių šokį. Kiti 

konferencijos dalyviai, įkvėpti pasiūlyto eilėraščio, kūrė Viljamo Šekspyro soneto ir Maironio eilėraščių 

vizualizacijas. Didelio susidomėjimo sulaukė Kalvelių Stanislovo Moniuškos gimnazijos mokinio trumpas filmas, 

kuris parodo, kad pasaulis iš tikrųjų yra spalvingas ir gražus, tik reikia noro tai pastebėti. Filmas priminė, kad norint 

pamatyti, reikia pažiūrėti, kad kartais žmogus ne tik nepastebi ryškių 

spalvų lauke, bet ir gėrio kitame žmoguje.  

Kviečiame apsilankyti virtualioje parodoje 

https://wke.lt/w/s/cboDnG platformoje, kurioje konferencijai pateikti 

darbai bus eksponuojami nuo 2020 m. gruodžio 19 d. iki 2021 m. sausio 

15 d. 

 

 
 

 
 
 

 
 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 

https://wke.lt/w/s/cboDnG


VIRTUALŪS TURAI PO PASAULIO IR LIETUVOS MUZIEJUS  

 IG–IIG klasių mokiniai lanko neformaliojo švietimo veiklos ,,Rukainių istorija. Gimnazijos muziejus” 

pamokas. Tačiau šiuo metu mokymas vyksta nuotoliniu būdu. Todėl istorijos mokytoja pasiūlė mokiniams 

pakeliauti virtualiai.  Mokiniams ši idėja patiko ir jie aplankė  virtualius ne tik Lietuvos muziejus, bet  

lankėsi tokiuose virtualiuose muziejuose kaip ,,Louvre”, ,,Virtual Fine Art Gallery”, ,,British Museum” ir 

kt. Mokinių įspūdžiai teigiami, mokiniai daug sužinojo apie muziejus, aplankė virtualias parodas. Ir visų 

noras vienas – apsilankyti gyvai  O istorijos mokytoja mano, kad mokiniai tikrai daugiau žinos apie  

muziejus, gebės atpažinti meno kūrinius, architektūrinius, istorinius statinius. Jos manymu, kai kurie 

mokiniai, gavę pasaulio ir Lietuvos dailės muziejų nuorodas, įpras ir patys lankytis savarankiškai 

virtualiose parodose, ieškoti reikalingos informacijos. 

 

 Luvro muziejus - didžiausias Prancūzijos muziejus. 

Muziejuje eksponuojami beveik 35000 eksponatų, 

pradedant priešistore ir baigiant XIX amžiumi, 60600 

kvadratinių metrų erdvėje. Muziejuje yra daug labai 

žinomų skulptūrų, tokių kaip: „Milo Venera“, 

„Samotralės Nikė“ ir Yombe skulptūra. Luvro 

kolekcijoje beveik 12000 paveikslų. Žinomiausias 

paveikslas Luvro muziejuje tai Leonardo da Vinči 

„Mona Liza“. Taip pat muziejuje yra Senovės Egipto 

eksponatų. Egipto ekspozicija užima du aukštus, 

trisdešimtyje kambarių. Eksponuojami meno kūriniai, 

papirusai, mumijos, darbo įrankiai, drabužiai, juvelyrika, 

muzikos instrumentai ir ginklai. Man patiko virtualus 

Luvro muziejus, nes jis yra estetiškai gražus, didelis, 

jame yra viena iš didžiausių ekspozicijų. Aš labai 

norėčiau aplankyti Luvrą, nes man labai patinka menas.  

 

Elžbieta Turenko IIG kl. 

 
                       

Man labai patiko Smithsonian National Museum of 

Natural History. Muziejus yra išsidėstęs nacionalinėje 

alėjoje, Jungtinių Valstijų sostinėje Vašingtone. Įėjimas į 

muziejų nemokamas. Muziejaus eksponatų kolekciją 

sudaro iš viso per 500 milijonų augalų, gyvūnų, fosilijų, 

mineralų, akmenų, meteoritų pavyzdžių bei žmonijos 

kultūros istorijos artefaktų. Tai antras pagal populiarumą 

Smithsonian instituto muziejus, kuriame dirba apie 185 

profesionalūs gamtos istorijos mokslininkai - tai 

didžiausia pasaulyje mokslininkų grupė, suburta gamtos 

ir kultūros istorijos tyrimams.  Labai norėčiau nuvykti į 

JAV ir apsilankyti šiame muziejuje.  

   Agnieška Lokutijevska, IIG kl. 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai8 



VIRTUALŪS TURAI PO PASAULIO IR LIETUVOS MUZIEJUS 

 

Ermitažas, Sankt Peterburgas, Rusija 

Sankt Peterburgo mieste yra vienas iš didžiausių ir seniausių muziejų visame pasaulyje – 

Ermitažas. Įkurtas Jekaterinos II dar 1764 metais, visuomenei muziejus buvo atvertas nuo 1852 metų. 

Šiandien muziejuje galime pamatyti daugiau nei 350 salių, o lankytojams rodoma apie 60 tūkst. 

eksponatų. Muziejaus archyvuose saugomi dar 3 milijonai įvairių objektų.  

Ermitaže galima apžiūrėti Senovės Egipto darbų kolekciją, kuri yra tarsi perėjimas į Antikos 

lobynų erdvę. Muziejuje gausu juvelyrikos darbų, galima apžiūrėti italų Renesanso šedevrus, ispanų meną. 

Milžiniškos klasicizmo, romantizmo, 

impresionizmo ir postimpresionizmo 

kolekcijos. Be abejonių, Ermitaže gausu ir 

puikaus rusų meno. Man labai patinka, 

kaip atrodo muziejus viduje ir išorėje. 

Labai norėčiau čia atvykti, nes  intriguoja 

eksponatų gausa ir įvairumas. 

 

Luvras, Paryžius, Prancūzija 

Luvras – daugiausia lankytojų sulaukiantis muziejus visame pasaulyje. 60 600 kvadratinių metrų pastate 

eksponuojami beveik 35 tūkst. eksponatų, pradedant priešistore ir baigiant 19-uoju amžiumi. Nors Luvro 

kolekcijoje be galo daug puikių paveikslų, vis dėlto 

populiarumu vienas iš jų lenkia visus kitus. Tai, žinoma, 

Leonardo da Vinčio šedevras – „Mona Liza“, kuris asmeniškai 

man irgi labai patinka. 

Paryžiaus Luvro muziejuje galima apžiūrėti 15-19 a. 

žymiausių Europos tapytojų, skulptorių darbus, senovės Rytų, 

Egipto, Antikinės Graikijos ir romėnų meno kūrinius, 
Prancūzijos karališkąsias brangenybes ir kt. Man patinka 

piramidė, kuri pastatyta prie muziejaus. Šiandien tai yra trečias 

pagal populiarumą Luvro meno kūrinys, atsiliekantis tik nuo 

,,Mona Lizos” portreto ir Milo Veneros skulptūros.  

Manau, kad kiekvienas meno žinovas tiesiog svajoja aplankyti šį muziejų. Asmeniškai man irgi 

labai patinka šis muziejus. Esu įsitikinusi - šio muziejaus aplankymas liktų vienu geriausiu prisiminimu 

mano gyvenime. 

 

Katryna Pipilevič, IG kl. 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai9 



VIRTUALŪS TURAI PO PASAULIO IR LIETUVOS MUZIEJUS  

 

BRITŲ MUZIEJUS 
 

Britų muziejus, esantis Bloomsbury rajone, Londone, 

Anglijoje, yra skirtas žmonijos istorijai, menui ir 

kultūrai.Britų muziejus buvo įkurtas 1753 m., 

Daugiausia remiantis airių gydytojo ir mokslininko sero 

Hanso Sloane'o kolekcijomis. Britų muziejuje saugoma 

didžiausia  ir išsamiausia pasaulyje Egipto senienų 

kolekcija (su daugiau nei 100 000 vienetų), esanti už 

Egipto muziejus Kaire ribų. Britų muziejuje esančiose 

septyni

ose nuolatinėse Egipto 

galerijose gali būti 

eksponuojami tik 4% 

muziejaus Egipto kolekcijos. 

Labai norėčiau apsilankyti 

šiame muziejuje, nes 

Lietuvoje tokių didelių 

neturim. 

 

 

 

          

 Patryk Survilo, IG kl. 

 

BRITŲ MUZIEJUS (British museum)  

Muziejus Londone apie žmonijos istoriją ir Londono kultūrą. 

Muziejuje yra virš 8mln. objektų. Turi sukaupęs viena didžiausių ir 

išsamiausių kolekcijų visame pasaulyje, įtraukiant žmonijos kultūrą 

nuo pat jos atsiradimo iki pat dabarties. Muziejus įkurtas 1753 m., 

daugiausia turėjo fiziko ir gamtininko Sir Hans Sloane kolekcijas. 

Muziejus pirmą kartą žmonėms atidarytas 1759 m. sausio 

15 d. Montagu name Blumsburio rajone Londone. Per metus Britų 

muziejaus lankytojų 

skaičius gali siekti iki 6,8 

mln. Britų muziejus turi sukaupęs didelę numizmatikos kolekciją, 

kurią sudaro apie 1 000 000 objektų ir yra didžiausia Senovės Egipto 

kolekcija pasaulyje. Taip pat yra daug Leonardo da Vinčio, Rafaelio, 

Mikelandželo piešinių. Turi 

daug skyrių: Senovės 

Egiptas ir Sudanas, Graikai ir romėnai, Artimieji Rytai, Graviūros 

ir piešiniai, Azija, Afrika, Okeanija ir Amerika, Monetos ir 

medaliai, Britanijos, Europos ir priešistorinio laikotarpio. 

Muziejus labai patiko. Patiko viskas, bet labiausiai -  Egipto 

kolekcija. Labai norėčiau jį aplankyti ir tikiuosi, kad pavyks, nes 

būtų nuostabu. Jis skiriasi nuo Lietuvos muziejų tuo, kad yra labai didelis ir jame labai daug eksponatų.                  

Katažina Chodorovič, IG kl. 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai10 



VIRTUALŪS TURAI PO PASAULIO IR LIETUVOS MUZIEJUS 
 
 

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJUS 

Man patko lankytis virtualiame Lietuvos jūrų 

muziejuje.  Pakeliavau po virtualios realybės turą po 

Lietuvos jūrų muziejaus ekspoziciją „Jūrų katastrofos 

ir Lietuva“. Virtualiame gide  buvo galima susipažinti 

su istoriniame Nerijos forte įrengta ekspozicija, 

apžiūrėti eksponatus bei išgirsti pasakojimus apie jį.  

Nors muziejus dabar nėra prieinamas fiziškai, šios 

ekspozicijos erdvinius fragmentus jau galima pamatyti 

muziejaus rubrikoje „Virtualu, bet tikra“. Vasarą 

norėčiau apsilankyti šiame muziejuje ir gyvai 

apžvelgti visas ekspozicijas.  

 

                           Emanuela Pipilevič, IG kl. 

 

Nacionalinis muziejus Valdovų rūmai 

Iš čia buvo valdoma Lietuvos Didžioji 

Kunigaikštystė, kurią sudarė šiandieninės Lietuvos, 

Baltarusijos, Ukrainos, iš dalies Lenkijos, Latvijos ir 

Rusijos žemės. XVI a. – XVII a. I p. Vilniaus rūmai 

buvo ir svarbus kultūros bei meno centras. Rūmų 

fasadai reprezentuoja XVI a. – XVII a. I p. 

Renesanso ir ankstyvojo baroko architektūros 

stilistiką. Muziejuje yra daug skirtingų knygų, 

paveikslų, daug senovinių eksponatų. Apsilankiau muziejuje virtualiai, tačiau labai patiko. 

 

Geležinkelio muziejus   

Geležinkelių muziejus savo metus skaičiuoja nuo 1966 m. Muziejaus salėse rasite autentiškų eksponatų. 

Beveik 900 čia esančių eksponatų yra išdėstyti 

pagal atskiras temas: kelionių, ryšių, kelių 

statybos, riedmenų, geležinkelių transporto 

signalizacijų, statytojų ir darbuotojų. Su dalimi  

eksponatų lankytojai gali susipažinti 

interaktyviai. Ekspozicija pasakojo politizuotą 

geležinkelių istoriją atiduodant duoklę 

sovietiniam istorijos laikotarpiui. Po karantino 

pasiūlysiu savo klasės draugams ir istorijos 

mokytojai apsilankyti šį muziejų. 

 

 

Palangos Gintaro muziejus  

Gintaro muziejus įkurtas 1963 m. rugpjūčio 3 d. Vieną 

gausiausių pasaulyje gintaro inkliuzų ir unikumų kolekciją 

turinčiame muziejuje iš viso yra virš 30 tūkst. eksponatų. 

Šiame muzieje galima sužinoti, apie tai kaip gintaras 

susiformavo ir daug kitos informacijos apie eksponatus. 

Man labai patiko virtuali muziejaus paroda ir tikrai 

norėčiau čia apsilankyti.  

                                                        Ana Kuckevič, IG kl 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai11 



VIRTUALŪS TURAI PO PASAULIO IR LIETUVOS MUZIEJUS 

Vladislavo Sirokomlės muziejus 

Šis muziejus yra nedideliame Bareikiškių kaime. Šiame muziejuje praleido septynerius metus garsiausias 

XIX a. Vilnijos krašto poetas, dramaturgas ir publicistas Vladislovas Sirokomlė. 

Vladislovas Sirokomlė gimė 1823 

m. rugsėjo 29 d. Baltarusijoje, 

smulkių bajorų šeimoje. Mirė 1862 

m. rugsėjo 15 d. Vilniuje, Vilniaus 

gubernija. Šitas muziejus kuris 

dabar yra buvo kažkada namas 

poeto kuriame jis praleido 

septynerius metus. Lenkų kalba 

rašęs V. Sirokomlė paliko apie 20 

tomų lyrinių, epinių, dramos, 

publicistinių kūrinių, vertimų, lenkų literatūros istorijos veikalų, kelionių 

aprašymų, laiškų ir kt. Būtent jis parašė vienus pirmųjų kelionių po Lietuvą 

vadovus. Sodyba Bareikiškių kaime priklausė grafams Tiškevičiams – poetas ją 

nuomojosi.  Muziejus čia įkurtas minint jo 150-ąsias gimimo metines. Jame saugomi asmeniniai poeto 

daiktai, knygos. Sode stovi paminklas rašytojui atminti, o kieme išliko akmeninis malūno girnų akmuo, 

ant kurio rašytojas mėgdavo kurti.                 

Kodėl patiko muziejus? 

Šis muziejus man patiko, nes šiame muzieje gyveno garsiausias XIX a. Vilnijos krašto poetas, 

dramaturgas ir publicistas Vladislovas Sirokomlė. 

Kas patiko? 

Man patiko šis muziejus, nes jame galima pamatyti asmeninius poeto daiktus, knygas, paminklus rašytojui 

atminti. 

Ar norėtum aplankyti? Lankiausi  su savo klase. Man labai patiko. Norėčiau dar kartą aplankyti. 

Aurelija Tumaitė, IG kl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai12 



 
                       

 
ŠAUNIAUSIOS KLASĖS RINKIMAI 

Mūsų gimnazijoje tęsiasi projektas ,,Šauniausia mėnesio 

klasė!”, kurį inicijavo gimnazijos Mokinių taryba. 

Projekte dalyvauja 5-8 ir IG-IVG klasės.  Projekto 

tikslas – skatinti klasės mokinių bendruomenes 

atsakingiau žiūrėti į mokymąsi, siekti geresnių rezultatų 

ir būti pavyzdžiu kitiems. Kiekviena klasė atskirai buvo 

reitinguojama pagal tam tikrus rodiklius: pažangumą 

(visos klasės mokinių pažymių vidurkis), lankomumą, 

drausmę ir pasiekimus (dalyvavimą konkursuose, olimpiadose, varžybose ir 

pan.). Projektą kuruoja direktoriaus pavaduotoja ugdymui Ana Paulauskienė ir 

socialinė pedagogė Jovita Bliznikė kartu su Mokinių taryba. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                       

 
Kasmet per baltą gruodžio tylą baltom peteliškėm per pasaulį skrenda šventiniai linkėjimai 

ir nutupia artimų žmonių širdyse…  
Kalėdos ir Naujieji metai –  

tai šiltų jausmų, malonių staigmenų ir nuoširdžių stebuklų metas…  
Linksmų švenčių! 

 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 
“Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IIG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, 

Monika Pranskūnaitė, Elžbieta Turenko, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Kšyštof 

Mikulinas, Patryk Masevič, Erik Sadovskij,  Ernest Kuckevič 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


